

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Na co wydamy milion złotych?

Na co wydamy milion złotych?

24 sierpnia 2015



[1]

Czterdzieści trzy projekty wpłynęły do Budżetu Obywatelskiego Gminy Świecie. Na co mieszkańcy chcieliby przeznaczyć pieniądze? Okazuje się, że największym powodzeniem cieszą się place zabaw.

Wnioski były przyjmowane od 20 lipca do 20 sierpnia. Mógł je złożyć każdy mieszkaniec gminy, który skończył 16 lat i zebrał co najmniej 30 podpisów poparcia.

- Jeszcze na początku sierpnia mieliśmy tylko kilkanaście wniosków. Prawdziwa lawina ruszyła na kilka dni przed zakończeniem terminu. Przyjmowaliśmy ich po 6-7 dziennie – wyjaśnia Leszek Żurek, sekretarz gminy Świecie.

Do 20 sierpnia wpłynęły w sumie 43 projekty. Wśród wnioskodawców są mieszkańcy, radni, jedna ze spółdzielni mieszkaniowych i sołtysi. Największym powodzeniem cieszy się budowa i modernizacja placów zabaw i boisk. Wśród pozostałych propozycji znalazły się m.in. sieć parkingów rowerowych, przekształcenie dziedzińca zamku w rodzinne centrum edukacji i rekreacji, rozbudowa dróg i chodników, montaż siłowni na świeżym powietrzu, kompleks wypoczynkowo-sportowy na Mariankach, strefa bezpłatnego dostępu do Internetu na Dużym Rynku, modernizacja świetlic wiejskich.

Łączna wartość złożonych projektów wynosi 5 mln 387 tys. zł, z czego nieco ponad 1,5 mln dotyczy wsi. Przypomnijmy, że budżet obywatelski wynosi 1 mln zł, w tym 700 tys. zł z przeznaczeniem na inwestycje w mieście, a reszta na terenach wiejskich.

- Komisja złożona z radnych i pracowników urzędu zweryfikuje wnioski pod kątem tego, czy podpisały je osoby uprawnione i czy wypełniono wszystkie punkty formularza – zaznacza Leszek Żurek. - Ważna jest też kalkulacja ekonomiczna, przeprowadzona przez wnioskodawców. Każdy z nich musiał określić koszt proponowanego zadania. Oczywiście koszt przybliżony, bo nie wymagaliśmy tu bardzo dokładnych wyliczeń. Tym już zajmą się eksperci w danej dziedzinie.

Projekty obarczone rażącymi błędami zostaną odrzucone, pozostałe natomiast będą oceniane przez mieszkańców gminy. 21 września zostaną one podane do publicznej wiadomości, a od 5 do 10 października będziemy mogli głosować na nie w Internecie na stronie budzetobywatelski.swiecie.eu [2] lub na formularzach wypełnianych w urzędzie miejskim. Te propozycje, które zdobędą najwięcej głosów, zostaną zrealizowane w 2016 r.

- Podobnie jak na przełomie lipca i sierpnia, w drugim etapie również przeprowadzimy szeroko zakrojoną kampanię informacyjną, tak aby każdy mieszkaniec wiedział, w jaki sposób będzie wyglądało głosowanie – zapewnia Leszek Żurek.

(ap)

Fot. Andrzej Bartniak

25.08.2015

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/na-co-wydamy-milion-z%C5%82otyach>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/plac_zabaw_-_1.jpg

[2] <http://budzetobywatelski.swiecie.eu/>